Администрация

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 № 1927-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

____________________________________________

г. Ясный

О приеме предложений по

определению перечня общественных

территорий, подлежащих

благоустройству в рамках

муниципальной программы

«Формирование комфортной

городской среды на территории

муниципального образования

Ясненский городской округ» на 2025

год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

25 апреля 2019 года № 277-п «Об утверждении порядка проведения

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

формирования современной городской среды, в соответствии с Уставом

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в комиссию по организации приема предложений по

общественным территориям, подлежащим благоустройству в рамках

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории муниципального образования Ясненский городской округ» на

2025 год (далее - комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению №1.

2. Комиссии:

2.1. Обеспечить возможность принять участие в приеме предложений,

направленных на благоустройство общественных территорий, и в голосовании

по   отбору общественных территорий гражданам Российской Федерации,

имеющих паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,

удостоверяющий в установленном порядке личность в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации, и проживающих на

территории муниципального образования Ясненский городской округ;

2.3. Разместить информацию о приме предложений по общественным

территориям, подлежащим благоустройству, на официальном сайте

администрации муниципального образования Ясненский городской округ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ys.orb.ru и в

газете «Ясненский Вестник»;

2.2. Организовать с 29.12.2023 по 29.01.2024 прием предложений в целях

определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках

реализации муниципальной программы по благоустройству в 2025 году;

2.3. Утвердить и опубликовать в срок до 01.02.2024 в средствах массовой

информации перечень общественных территорий для   голосования по отбору

общественной территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению

А.Н.Половеева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            Т.М.Силантьева

https://ys.orb.ru/

Приложение №1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

                 от 27.12.2023 № 1927-п

СОСТАВ
общественной комиссии по организации и подведению итогов голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды муниципального образования Ясненский городской округ»

Председатель Комиссии:

Половеев А.Н.       - первый заместитель главы администрации

по оперативному управлению;

Заместитель

председателя комиссии:

Поцелуева Е.М. - руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и капитального

строительства

Секретарь Комиссии:

Фирсова В.С. - старший инспектор МКУ «АХЦ»;

Члены Комиссии:

Данченко М.М. - руководитель отдела по управлению

имуществом и земельным отношениям;

Мялицина Е.С. - главный специалист отдела архитектуры,

градостроительства и капитального

строительства;

Петрусенко М.Р. - методист ресурсного центра поддержки

добровольчества (волонтерства)

муниципального образования

Рейдер Е.С.              - руководитель отдела ЖКХ, дорожного

хозяйства, транспорта и связи;

Сидоренко И.М. - председатель Совета депутатов

муниципального образования (по

согласованию)

Капацын А.С.      - главный специалист отдела правовой и

кадровой работы.